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ŚWIĘTO NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY, PATRONKI NASZEGO ZAKONU 

 
Do całej Rodziny Szpitalnej św. Jana Bożego! 
 

W najbliższą sobotę, 16 listopada, będziemy obchodzić w Zakonie 
święto Najświętszej Maryi Panny - Patronki Rodziny Szpitalnej św. 
Jana Bożego. Z tej okazji pragnę przesłać Wam moje 
najserdeczniejsze życzenia, życząc wszystkim radosnych obchodów 
święta naszej Matki i Patronki. 
 
Kilka dni temu zakończyła się LXX Kapituła Generalna Zakonu, która 
odbyła się w Częstochowie w dniach od 15 października do 7 
listopada. W Sanktuarium na Jasnej Górze, u stóp Czarnej Madonny, 
wszyscy uczestnicy Kapituły Generalnej - bracia, współpracownicy, 
pracownicy sekretariatów, tłumacze i inni, którzy przyczynili się do jej 
sprawnego przebiegu - przeżyli niezapomniane chwile w duchu 
szpitalnictwa, braterstwa i synodalności. Jesteśmy szczególnie 

wdzięczni Prowincji Polskiej za gościnność, zaangażowanie i wysiłek jaki włożyła w to, żeby 
Kapituła przebiegła bezproblemowo. Pod płaszczem Naszej Matki, wszyscy przeżyliśmy 
Kapitułę jako piękne doświadczenie. Zbudowaliśmy podczas niej podwaliny pod nowy etap w 
życiu Zakonu, na którym będziemy stawiać czoła licznym wyzwaniom współczesnego świata. 
 
Kapituła Generalna podkreśliła, że przyszłość naszej Rodziny św. Jana Bożego jest pełna 
nadziei. Opiera się ona przede wszystkim na dwóch filarach: darze szpitalnictwa, którym Pan 
nadal obdarza wielu ludzi na świecie. Niektórych jako osoby zakonne, a wielu innych jako 
osoby świeckie. Ta świadomość napełnia nas wszystkich radością i jest jednocześnie 
wezwaniem do zarządzania i rozwoju naszej instytucji w oparciu o tę szeroką wizję powołania 
do szpitalnictwa, promując uczestnictwo i synodalność we wszystkim. 
 
Drugim filarem, który Kapituła ponownie wskazała, jest wezwanie Pana do dalszego rozwoju 
misji szpitalnictwa. Jesteśmy przede wszystkim wezwani, aby nadal odpowiadać na nowe, 
pojawiające się potrzeby, ze współczującym i miłosiernym sercem Pana i naszego Założyciela 
- św. Jana Bożego. To nie jest czas odwrotu, „to jest czas powiększania namiotu i przestrzeni 
posługi szpitalnictwa”. 
 



 

Kapituła przyniosła wiele innych cennych owoców Ducha Świętego, które wpłyną na życie Braci 
i Rodziny św. Jana Bożego. Będziemy je stopniowo przekazywać, mając nadzieję, że wszyscy 
przyjmą je z radością i odwagą, pragnąc je rozwijać i wprowadzać w życie, tak jak uczyniła to 
wspólnota Antiochii po otrzymaniu wieści, od Pawła i jego towarzyszy, o postanowieniach 
Soboru Jerozolimskiego (zob. Dz 15,30-31). 
 
Doświadczenia te „zrodziły się” u stóp Czarnej Madonny. Pragnę ofiarować wszystko naszej 
Patronce, Matce Bożej, aby ona, która towarzyszyła i prowadziła św. Jana Bożego przez całe 
jego życie (Fuenterrabia, Guadalupe, Granada…), nadal to czyniła w stosunku do Rodziny św. 
Jana Bożego, niech prowadzi także mnie i wszystkie osoby, które będą tworzyć Zespół Zarządu 
Generalnego. Oddajemy wszystko pod jej opiekę, aby dobre owoce Kapituły Generalnej 
pomnażały się dla dobra cierpiącej ludzkości, Kościoła i Zakonu. 
 
Wszystkich chorych i osoby korzystające z opieki Zakonu oraz ich rodziny zawierzamy opiece 
Najświętszej Maryi Panny, aby ich chroniła, pocieszała i okrywała swoim matczynym 
płaszczem. 
 
Życzę radosnych obchodów święta Najświętszej Maryi Panny, niech nam towarzyszy podczas 
tego sześciolecia, które się właśnie rozpoczyna i niech zawsze błogosławi naszemu 
umiłowanemu Zakonowi, i nam wszystkim, którzy tworzymy Rodzinę Szpitalną św. Jana 
Bożego. 
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